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PROGRAMI I PUNES SE INSPEKTORIT TE NDERTIMIT PER VITIN KALENDARIK JANAR - DHJETOR 2022

Nr.04/L-110, Ligjin pér inspektoratin e mjedisit, ujérave, natyrés dhe planifikimit hapésinor dhe ndértimit Nr.04/L-175, Udhézimin
Administrativ i MMPH nr.05/2017 pér Standardet Minimale dhe Procedurat pér Mbikqyrje Inspektive dhe léshim té Certifikatés sé
pérdorimit dhe Udhézimin Adminstrativ MMPH nr.20/2013 pér ményrén, Procedurén dhe Shumén e Gjobave ndaj Pjesmarrésve né
Ndértim dhe ligjet e tjera té aplikueshme né punén ¢ Inspeksionit & Ndértimit gé rregullojné ndértimin e objekteve t€ ndryshme
ndértimore té personave fizik e juridik né teritorin ¢ Komunés sé Podujevés, Inspektori i Ndértimit prané Kuvendit Komunal té
Podujevés harton kété program pune:

1). Inspektori i Ndértimit mbikqyré punén ¢ piesémarrésve né ndértim, modifikimin, mirémbajtjen dhe rrénimin e ndértesave si dhe
cilésiné e pérdorimit té produkteve ndértimore, sipas dispozitave té Ligjeve né fuqi si dhe Udhézimeve Administrative té nxjerrura né
bazé té Ligjit pér Ndértim.
Né kuadér ¢ késaj qé u tha mé larté Inspektori i Ndértimit mbikéqyré respektivisht nga pjesémarrésit n€ ndértim dhe kérkon:
a) Lajmrimin me kohé té fillimit t€ punéve, N
b) Ruajtjen e vijés sé ndértimit,

¢) Dokumentacionin ¢ nevojshém né vendndértim,
Vendimi pér regjistrimin firmés nga institucioni kompetent
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- Identifikimi i pjesémarrésve pérgjegjés, emri dhe adresa e projektuesit, realizuesit, menagjerit té projektrit dhe
inxhinieréve mbikéqyrés té fazave,

- Leja e ndértimit dhe dokumentat e bashkangjitura,

- Dokumentacioni pér cilésiné dhe kualitetin e produkteve ndértimore dhe paisjeve pér ndértim,

- Raporti i punés, ditari ndértimor dhe libri i ndértimor,

- Kontratén me punékryesin/it,

- Kontratén me menagjerin e projektit, inxhinieréve mbikéqyrés 1é fazave té ndértimit,

- Kontratén me gjeodetin e licensuar,

d) Sigurimi i vendndértimit,

¢)Pérputhshméria e ndértimit dhe shtrirjés s¢ objektit me projektin né bazé € té cilit éshté léshuar leja pér ndértim.

Bartés i detyrés: Afati: Janar — Dhjetor 2022

Inspektori i Ndértimit Detyré e pérhershme
Bashképunim pér informata me
Drejtoria pér Planifikim Urban dhe Mbrojtje 1& Mjedisit

2). Inspektori i Ndértimit bén mbikéqyrjen e ndértimeve me leje dhe pa leje (ndértime ilegale)
a) Mbikéqyrja e ndértimeve me leje dhe pa leje me sa vijon:

- Ndértimet me leje té kryhen né pérputhje me leje té ndértimit dhe projektin e aprovuar,
- Ndérprerja e punimeve pa leje ndértimi né pronat private dhe publike.
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Bartés i detyrés: Afati: Janar — Dhjetor 2022

Inspektori i Ndértimit Detyré e pérhershme

3). Inspektori i Ndértimit bén mbikéqgyrjen e objekteve t€ kategorisé sé¢ I-ré dhe II-té me leje ndértimi duke e pércjellur procesin e
ndértimit deri né pérfundim, né téré territorin ¢ Komunés sé Podujevés.

a) Kompletimi i dokumentacionit
- Inspektimi final,
- Léshimi i raportit final pér certifikaté té perdorimit.

Bartés i detyrés: Afati: Janar — Dhjetor 2022

Inspektori i Ndértimit Detyré e pérhershme

4). Inspektori i Ndértimit bén mbikéqyrjen e ndértimeve pa leje (ndértime ilegale)

b) Mbikéqyrja e ndértimeve me leje dhe pa leje me sa vijon:
- Ndérprerja e punimeve pa leje ndértimi né pronat private dhe publike.

Bartés i detyrés: Afati: Janar — Dhjetor 2022

Inspektori i Ndértimit Detyré e pérhershme
n¢ bashkpunim me

Drejtoria pér Planifikim Urban dhe Mbrojtje té Mjedisil

Drejtoria pér Shérbime Publike, Mbrojtje dhe Shpétim

Drejtoria pér Proné, Kadastér dhe Gjeodezi
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Policia e Kosovés, Stacioni Policor Podujevé dhe nénstacionet tjera policore

5). Inspektori i Ndértimit bén mbikéqyrjen ¢ vendosjes sé objekteve té pérhershme dhe té pérkohshme né vendpunishte dhe né proné
publike né téré teritorin ¢ Komunés s¢ Podujevés.

a) Vendosja e kiosgeve mbikéqyret me sa vijon:
- Mos pengimi i kalimtaréve dhe objekteve fqinjé,
- Mos prishja e pamjes sé qytetit,
- Marrja e pélgimit nga organi pérgjegjés.

Bartés i detyrés: Afati: Janar — Dhjetor 2022

Inspektori i Ndértimit Detyré e pérhershme
né bashkpunim me
Inspektori Komunal

6). Inspektori i ndértimit béné mbikéqyrjen lidhur me ndértimin dhe vendosjen e mureve, rrethojave, objekteve ndihmése (garazheve,
kaldajave etj.), ndértimin e objekteve sinjalizuese dhe objekteve pércjellése té objekteve, ndértimi i pargeve pér lojéra fémijésh etj. né
téré territorin ¢ Komunés sé Podujeves.

Bartés i detyrés: Afati: Janar — Dhjetor 2022

Inspektori i Ndértimit Detyré e pérhershme
Inspektori komunal

né bashkpunim me

Drejtoria pér Planifikim Urban dhe Mbrojtje t& Mjedisit

Drejtoria pér Shérbime Publike, Mbrojtje dhe Shpétim

Drejtoria pér Proné, Kadastér dhe Gjeodezi
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7). Inspeklori i ndértimit bén rrénimin e objekteve me sa vijon:

a) Rrénimi i objekteve té ndryshme pa leje ndértimi pas mbikéqyrjes inspektuese nga Inspektori i Ndértimit,

b) Rrénimi i objekteve té ndryshme me kérkesé nga drejtorité tjera, me qéllim (€ zhvillimit t¢ projekteve kapitale,

¢) Rrénimi i objekteve t€ ndryshme me kérkesé nga drejtorité tjera, me qéllim t€ lirimit (€ hapsirave publike.

d) Rrénimi i objekteve & ndryshme me kérkesé nga institucionet e ndryshme publike, me qéllim t€ lirimit t&
hapsirave/pronave, té cilat jané né pronési ¢ tyre.

Bartés i detyrés: Afati: Janar — Dhjetor 2022

Inspektori i Ndértimit Detyré e pérhershme
né bashkpunim me

Drejtoria pér Planifikim Urban dhe Mbrojtje té Mjedisit

Drejtoria pér Shérbime Publike, Mbrojtje dhe Shpétim

Drejtoria pér Proné, Kadastér dhe Gjeodezi

Drejtoria, Institucioni g€ bén kérkesen

Policia e Kosovés, Stacioni Policor Podujevé dhe nénstacionet tjera policore

Kompania Rajonale e Ujésjellésit "Prishtina”

Kompania Kosovare pér Distribuim me Energji elektrike

8). Inspektori i ndértimit kryen mbikégyrjen ¢ mbi ndértimeve, zgjerimeve, adaptimeve € (¢ gjitha objekteve banesore né sektorin
shogéror dhe até privat né territorin e Komunés s¢ Podujevés.

Bartés i detyrés: Afati: Janar — Dhjetor 2022

Inspektori i Ndértimit Detyré e pérhershme
Inspektori komunal
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9). Inspektori i ndértimit kryen mbikéqyrjen e t& gjitha objekteve (& ndértuara nga materiali i dobét, g€ jané € ndértuara para shumé
vitesh, e qé paraqesin rrezik pér shéndetin dhe jetén e njerézve pér banim si dhe rrezikimin e kalimtaréve dhe komunikacionit (g€ do té
thoté jané & ndértuara jasht€ standardeve teknike).

Bartés i detyrés: Afati: Janar — Dhjetor 2022

Inspektori i Ndértimit Detyré e pérhershme
né bashkpunim me

Drejtoria pér Planifikim Urban dhe Mbrojtje t& Mjedisit

Drejtoria pér Shérbime Publike, Mbrojtje dhe Shpétim

Drejtoria pér Proné, Kadastér dhe Gjeodezi

Dreijtoria, Institucioni ¢ bén kérkesén

10). Inspektori i ndértimit kryen mbikéqyrjen inspektuese né Drejtorin€ pér Urbanizém dhe Mbrojtje t&¢ Mjedisit me sa vijon:
a) Kontrolla inspektuese bazuar né Ligjin pér inspektoratin e mjedisit, ujérave, natyrés dhe planifikimit hapésinor dhe
ndértimit Nr.04/1.-175, neni 17, neni 22 pika 1.2 dhe 1.3.
Bartés i detyrés: Afati: Janar — Dhjetor 2022

Inspektori i Ndértimit Detyré e pérhershme
né bashkpunim me

Drejtoria pér Planifikim Urban dhe Mbrojtje 1& Mjedisit

Inspektorati i ndértimit nga Ministria Ekonomisé dhe Ambientit

11). Inspektori i ndértimit kryen mbikéqyrjen e té gjitha objekteve banesore né sektorin shogéror dhe privat qé t€ mos béhen
ndryshimet ¢ pamjeve té jashtme (fasadés), pa pélgimin e organit kompetent & KK Podujevé.
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Bartés i detyrés: Afati: Janar — Dhjetor 2022

Inspektori i Ndértimit Detyré e pérhershme
Inspektori Komunal

né bashkpunim me

Drejtoria pér Urbanizém dhe Mbrojtje té Mjedisit

Drejtoria pér Proné, Kadastér dhe Gijeodezi

12). Inspektori i ndértimit do (& kryej inspektime pér shqyrtimin e kérkesave dhe ankesave té paléve né léminé e ndértimit né sektorin
shogéror dhe privat.

a) Shqyrtimin e kérkesave dhe ankesave t€ paléve né 1émin€ e ndértimit nga qytetaret,

b) Shqyrtimin e kérkesave dhe ankesave (€ paléve né 1éminé e ndértimit nga drejlorité dhe

¢) Shqyrtimin e kérkesave dhe ankesave (€ paléve né 1éminé e ndértimit nga institucionet tjera brenda dhe jashté territorit
té komunés.

Bartés i detyrés: Afati: Janar — Dhjetor 2022

Inspektori i Ndértimit Detyré e pérhershme
né bashkpunim me

Drejtoria pér Urbanizém dhe Mbrojtje t€ Mjedisit

Drejtoria pér Proné, Kadastér dhe Gjeodezi

13). Inspektori i ndértimit do € léshoj gjoba mandatore, ushtroj kérkesa pér fillimin e procedurés kundérvajtese dhe kallzime penale
ndaj investitoréve né léminé e ndértimit.

a) Investitori nuk paiset me leje ndértimi.
b) Investitori i paisur me leje ndértimi i tejkalon kushtet dhe kriteret e lejés s¢ ndértimit.

c)
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Bartés i detyrés: Afati: Janar — Dhjetor 2022

Inspektori i Ndértimit Detyré e pérhershme
né bashkpunim me

Avokatin/ Zyrtarin ligjor 1€ Kuvendit Komunal t¢ Podujevés

Giykatés Themelore, Departamenti i Pérgjthshém, Divizioni pér Kundérvajtje Podujevé

Prokurorisé Themelore, Departamenti i Pérgjithshém, Divizioni Penal né Prishting

14). Inspektori i ndértimit do t& kryej dhe detyra tiera sipas Urdhéresave Administrative qé dalin nga Ekzekutivi, Drejtoria pér
Inspeksion dhe Asambleja Komunale e Kuvendit Komunal té Podujevés né bashképunim me inspektorét té tjeré.

15). Inspektori i ndértimit do (€ kryej raporte, njoftime dhe informata sipas kérkesave t€ organeve kompetente.

16). Inspektori i ndértimit do té kryej dhe inspektime té pérbashkéta me inspektorét e tjeré t€ drejtorisé né aksionet e organizuara nga
Drejtoria pér Inspeksion.

a) Rrénimet e objekteve té vjetra me leje ndértimi dhe objekteve ilegale.
b) Aksione té tjera.

Bartés i detyrés: Afati: Janar — Dhjetor 2022

Inspektori i Ndértimit Detyré e pérhershme
Inspektorét tjeré té drejtorisé

né bashkpunim me

Policia e Kosovés, Stacioni Policor Podujevé dhe nénstacionet tjera policore

Kompania Rajonale e Ujésjellésit "Prishtina"

Kompania Kosovare pér Distribuim me Energji elektrike
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PROGRAMI I PUNES SE INSPEKTORVE TE MBROJTIJES SE MJEDISIT PER VITIN KALENDARIK
JANAR - DHJETOR 2022

Bazuar né Ligjet, Udhézimet Administrative dhe Rregulloret komunale pér mbrojtje t& Mjedisit né territorin ¢ komunés s& Podujevés
Inspektori i Ambientit harton Keté:

Program Pune

# Janar: Inspektorét e Mjedisit kryejn inspektime té rregullta né té gjitha rrugét dhe trotuaret e qytetit si dhe fshatrave ku veprojné
kompanité:”Pastrimi”, “Natyra”sh.p.k dhe kompani tjera té licencuara. Do (€ kryej edhe inspektime tjera sipas kérkesés sé paléve.

# Skurt: Inspektorét e Mjedisit kryejn inspektime € rregullta n€ parge, sheshe, hapsira t& gjelbra pér té pércjellur nivelin e pastértisé.
Do té kryej edhe inspektime tjera, sipas kérkesés s¢ paléve.

# Mars: Inspektorét e Mjedisit kryejn inspektime né subjektet afariste lidhur me paisjen me kontrata pér menaxhimin ¢ mbeturinave
nga ndonjé kompani e licencuar. Do t€ kryej edhe inspektime tjera, sipas kérkesés sé paléve.

# Prill: Inspektorét e Mjedisit do t& pérkujdesen edhe pér drunjét dekorativ né hapésira publike, sheshe etj. Gjithashtu, do béjé
evidentimin e deponive ilegale dhe rekomandoj organeve kompetente g€ brenda mundésive t'i largojné. Do té kryej edhe inspektime
tjera, sipas kérkesés s¢ paléve

# Maj:Inspektorét e Mjedisit do t& mbikéqyrin S/A (€ reja qé té lidhin kotraté me ndonjé kompani té licencuar pér menaxhimine

mbeturinave,
Inspektori i Mjedisit do t&é mbikéqyrin edhe qytetarét (€ cilét hedhin mbeturina jashté kontejneréve ose qé i djegin ato, monitorimin e

lumit Llap. Do té kryej edhe inspektime tjera, sipas kérkesés sé paléve.

# Qershor: Inspektorét e Mjedisit do t& mbikqéqyre edhe punét rreth hapsirave té gjelbra si:Plehrimi, ujitja dhe kositja e barit,
monitorimin e lumit Llap. Do t& kryej edhe inspektime tjera, sipas kérkesés s¢ paléve.
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# Korrik:Mbikgéyrja e hapésirave (& gjelbra sidomos rreth ujitjes sé drunjéve dekorativ, ruajtjes sé kétyre hapésirave dhe shportave
té¢ mbeturinave, monitorimin e lumit Llap.

# Gusht:Inspektorét e Mjedisit do té pérkujdeset pér hapsirat € gjelbra, sheshet, rrugét, trotuaret g€ té jené (& pastra gjaté gjithé kohés,
monitorimin e lumit Llap. Do té kryej edhe inspektime tjera, sipas kérkesés s¢ paléve.

# Shtator:Inspektorét ¢ Mjedisit do t& mbikéqyré punét qé béhen né qytet nga kompanité e licencuara pér mirémbajtje t€ pastér té
qytetit dhe fshatrave ku kéto kompani veprojné, monitorimin e lumit Llap. Do t€ kryej edhe inspektime tjera, sipas kérkesés s¢ paléve.

# Tetor: Inspektoret e Mjedisit do té vazhdojn té mbikéqyrin e niveli 1€ pastértisé né qytet, duke béré edhe pércjelljen e qytetaréve (&
cilét hedhin mbeturina jashté vendeve té lejuara(kontenjeréve)si dhe kérkuesit e mbeturinave né kontenjer. Do té kryej edhe
inspektime tjera,sipas kérkesés sé paléve.

# Néntor:Inspektoret ¢ Mjedisit do té kryejn edhe puné dhe detyra tjera t& caktuara nga organet kompetente pér (€ mirén e Ambientit
dhe qytetaréve tané. Do té kryej edhe inspektime tjera, sipas kérkesés sé paléve.

# Dhjetor: Inspektorét e Mjedisit do té bashképunoj edhe me kolegét e Iémive tjera si dhe Policiné ¢ Kosovés pér kryerjen e detyrave
té parapara me Ligjet,Udhézimet Administrative dhe Rregulloret né fuqi. Inspektoret e Mjedisit do té bashképunoj edhe me kolegét e
lémive tjera si dhe Policiné e Kosovés pér kryerjen e detyrave (€ parapara me Ligjet,Udhézimet Administrative dhe Rregulloret né
fuqi.
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PROGRAMI I PUNEES SE INSPEKTOREVE Ti KOMUNIKACIONIT RRUGOR PER VITIN KALENDARIK
JANAR-DHJETOR 2022

Me géllim (& realizimit sa mé efikas t€ punés dhe detyrave (€ parashtruara té cilat dalin nga Ligji pér transportin rrugor nr.04/L-179 té
dt:16.05.2013,si dhe Ligji nr.06/L-070 té dt:14.09.2018 pér ndryshimin dhe plotsimin ¢ Ligjit nr.04/L-179, Rregullorés & KK t&
Podujevés mbi transportin rrugor urban dhe urbano periferik né teritorin ¢ Komunés.
Inspektori i komunikacionit rrugor harton k€té program pune:

1.Inspektori i komunikacionit rrugor mbykqyré punén , rregullat ¢ t¢ gjithé pjesmarrésve né [éminé e transportit urban, urbano
periferik,ndérurban si dhe té gjitha linjat té cilat kalojné né teritorin ¢ Komunés tone.Angazhohet né krijimin e kushteve pér
rregullimin e transportit, taksi t€ udhétaréve ,sigurimin ¢ ofrimit t& shérbimeve dhe t€ konkurencés né mes t€ operatoréve né
mbéshtetje té interesave té udhétaréve krijimin e kushteve mé (¢ mira pér njé transport modern té udhétarve dhe t€ mallrave né
Komunén tone.

2. Né kuadér 1é késaj qé u tha mé larté Inspektori i komunikacionit rrugor mbikqyré,inspekton dhe kérkon nga pjesmarrésit né
komunikacionin rrugor té udhtaréve dhe 1€ mallrave si vijon:

a). licencén — lejet e punés pér secilin pjesmarrés né trafik,

b). rendin e udhétimit valid (€ léshuar nga organi kompetent pér qdo pjesmarrés né komunikacion né té gjitha linjat
urbane,urbano periferike, lokale dhe té tjera,

c). respektimin e oraréve & udhétimeve pér L€ gjitha linjat, urbane dhe urbano periferike si dhe ato ndérurbane,

Fage 12 prej 21



d). listat e gmimeve si dhe fleténgarkesat e autotransportuesve dhe transportuesve té mallrave , firmat e shkruara né vende (¢
dukshme (€ autotransportuesve.

¢). inspekton gjendjen e aparateve t€ zjarrfikséve né autobusét né té gjitha linjat me qéllim (€ sigurisé s¢ udhétaréve né
komunikacion.

f). Inspektori i komunikacionit angazhohet né transportin ¢ rregullt té mallrave pér nevojat personale si dhe né tansportin e liré
jashté linjior té kafshve me gerre,

h). Inspektori i komunikacionit do té ushtroi mbikqyrje e rregullt té agjencioneve turistike , shérbimeve té terminaleve si dhe

stacionet e ngarkesave té mallrave dhe
i). Inspektori i komunikacionit rrugor krijon kushte optimale pér njé bashképunim me Policiné e Kosovés,Policiné e trafikut

me qéllim té realizimit (€ detyrave 1€ pérbashkéta g& dalin nga Ligjet dhe Rregulloret né fuqi.

Bartés i detyrés:
Afati : janar — dhjetor 2022

Inspektori i komunikacionit rrugor Detyré e pérhershme

Inspektori i komunikacionit inspekton oraret e udhétimit , linjat, drejtimet si dhe rregullimin gjegjésisht ndalimin e transportit t&
udhétaréve qé qéndrojné né kémbé , shpejtsiné maksimale 1& autobuséve publik dhe pjesmarrséve tjeré né komunikacion , dizajnin ¢
mbrenshém dhe té jashtém si dhe t€ transportuesve L€ mallrave.

Bartés i detyrés: Afati: janar — dhjetor 2022
Inspektori i komunikacionit Detyré e pérhershme

Fage 13 prej 21



Inspektori i komunikacionit kryen dhe inspekton vendéndalimet-stacionet, né té gjitha linjat pér autobus dhe pér pjesmarrés tjeré
marrjen dhe zbritjen e udhétaréve né vendet e caktuara.

Bartés i detyrés: Afati: janar — dhjetor 2022

Inspektori i komunikacionit, Detyré e pérhershme
Insp.komunal dhe Drejtoria pér SHPMSH

Inspektori i komunikacionit rregullisht do té inspekton dhe mbikqyré vendparkingjet pér autobus,minibus dhe kombi taksi dhe do té
kérkoj nga organet gjegjése qé té rregullohet qéshtja e parkingjeve pér t€ gjithé piesmarrésit né komunikacion ¢ posaqerisht pér taksi
té udhétaréve 4+1 né nivel Komunal,

Bartés i detyrés: Afati: janar — dhjetor 2022
Insp.i komunikacionit,insp.ndért., Detyré e pérhershme
Insp.komunalisé dhe Drejtoria pér Urbaniz.
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Inspektori i komunikacionit do té mbikqyré vendngarkesat ¢ mallrave , transportin rrugor € tyre mbi bazén e licencés dhe
fleténgarkesés dhe até pér automjetet transportuese kapaciteti i té cilave nuk e tejkalon peshén e ngarkesés mbi 12 ton.Gjithashtu do té
mbikqyré edhe (& gjithé transportuesit ¢ tjeré né nivel Komunal.

Bartés i detyrés : Afati: Janar — dhjetor 2022
Inspektori i komunikacionit, Detyré e pérhershme
Insp.tregut dhe i vetirinarisé

Inspektori i komunikacionirt rrugor né bashképunim me inspektor (€ tregut do t&é mbikqyré punén , dokumentacionin, linjat oraret e
udhtimeve té agjencioneve turistike né Komuné dhe do te angazhohet g€ (€ gjitha nisjet e autobuséve (& kalojné népérmes t& stacionit
té autobuséve né Podujevé.

Bartés i detyrés: Afati: mars — tetor 2022
Inspektori i komunikacionit dhe Detyré e pérhershme
Inspektori i tregut

Inspektori i komunikacionit rrugor mbikqyr€ € gjitha procedurat dhe inicon revokimin apo shfugizimin e licencave t€ punés pér 1€
gjithé pjesmarrésit né transportin e udhtaréve dhe t& mallrave né teritorin e Komunés t€ cilét bien né kundérshtim me Rregullorén
Komunale {é transportit té udhtaréve dhe mallrave si dhe me Ligjet né fugi.

Bartés i detyrés: Afati: janar — dhjetor 2022
Inspektori i komunikacionit dhe Detyré e pérhershme
Policia e kosovés

Inspektori i komunikacionit né bashképunim me organct Policies sé Kosovés angazhohet qé 1€ gjitha automjetet e transportit publik
t&é pérfshira né transportin e udhtaréve sipas Ligjit dhe Rregullorés Komunale né fugi té jené né gjendje té rregullt teknike.
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Bartés i detyrés: Afati:janar — dhjtor 2022
Inspektori i komunikacionit dhe Detyré e pérheshme
Policia e Kosoves

Inspektori i komunikacionit do té kryej inspektime sipas kérkesave 1€ paléve né Iéminé e transportit publik shogror dhe privat do té

kryej dhe detyra
tiera sipas Urdhresave Administrative gé dalin nga Ekzekutivi Drejtoria pér Urbanizém dhe shérbime publike,Drejtoria pér
inspeksion,Asamblesé Komunale KK.Podujevé dhe Ministrisé s€ Infrastruktures (&€ Kosévés dhe organeve té tyre kompetente pér kété

[€mi.

PROGRAMI I PUNES SE INSPEKTORIT KOMUNAL PER VITIN KALENDARIK JANAR DHJETOR 2022

Me qéllim té rritjes sé efikasitetit t& punes dhe realiazimit konkret té detyrave & parashtruara n€ pérputhje me normat ligjore
dhe Rregullores pér DHE Rregullores pér Shérbime Komunale né territorin ¢ komunés sé Podujevés nr.01/155-352 (¢ datés 6 gusht
2013 dhe mbikéqyrjes ¢ té gjitha kompanive gé kané fituar tenderét dhe me kontraté I kryejné punimet me KK Podujevé.

Béné inspektime & rregullta inspektuese mbi pastrimin dghe mbikéqyrjen e (€ gjitha rrugéve locale nga bora, nga kompanité pérkatése
qé 1 kanéfituar tenderét pér pastrimin e rrugéve.

Bartés detyrés: Afati: Janar-Mars 2022
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Inspektori komunal dhe ai rrugor

Béné inspektime té rreglita inspektuese mbi pastrimin e trotuaréve dhe siperfageve publike nga bora para lokaleve afariste.

Bartés i detyrés: Afati: Janar-Mars 2022

Inspektori komunal dhe ai rrugor

Béné inspektime inspektuese né Kompaniné Regjionale Prishtina (€ ujésjellésit mbi dhénjen e pélimeve pér kygje té objektit té
ujésjellésit dhe kanalizimit t€ ujérave € zeza.

Bartés i detyres: Afati: Janar-Dhjetor 2022

Inspektori komunal

Béné insektime t& rregullta inspektuese né Kompaniné Regjionale € ujésjellsit, Njésia Operative né Podujevé mbi furnizimin e
qytatarve me ujé té pijshém né ményré (€ rregullt.

Bartés i detyrés: Afati: Prill-Dhjetor 2022

Inspektori Komunal dhe Sanitar Detyré e pérhershme
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Béné inspektime (& rregullta inspektuese dhe té jashtézakonshme mbi reduktimin dhe ményren e pérdorimit t€ ujit (& pijshém né bazé
té Vendimit t& léshuar nga Asamblea Komunale KK Podujevé.

Bartés i detyrés: Afati: Qershor-Tetor 2022

Inspektori Komunal dhe inspektorét tjeré Detyré e pérhershme

Béné inspektime té rregullta inspektuese né Kompaning Regjionale (& ujésjellsit-N jésia operative né Podujevé mbi mirémbajtjen dhe
pastrimin e rrjetit (€ ujésjellsit dhe mirémbajtjen e pastrimin e kanaleve dhe pusetave t€ ujérave t€ zeza, si dhe mirémbajtjen dhe
pastrimin e rezervoarve (€ ujésjellsit té gytetit.

Bartés i detyrés: Afati: Janar-Dhjetor 2022

Inspektori Komunal dhe Sanitar Detyré e pérhershme

Béné inspektime né Kompaniné Pastrimi Njésia operative né Podujevé mbi pastrimin dhe larjen e rrugéve € qytetit, sipas kontrates
nga organi kompetent.

Bartés i detyrés: Afati: Maj-Tetor 2022
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Inspektori Komunal dhe rrugor

Béné inspektime té rregullta inspektuese né Kompaniné Regjionale “Pastrimi” Njésia Operative né Podujevé, mbi pastrimin dhe
mirémbajtjen e kanaleve dhe pusetave té ujérave atmosferike.

Bartés i detyrés: Afati: Prill-Tetor 2022

Inspektori Komunal dhe rrugor Detyré e pérhershme

Béné inspektime 1 rregullta né sektorin shogéror — privat mbi shirytézimin sa mé racional t€ trotuarve dhe siperfaqeve publike, g€ té
mos deponojné materiale 1€ ndryshme né trotuar dhe siperfage publike, ku pengohet garkullimi normal I komunikacionit dhe

kalimtarve.
Bartési i detyrés: Afati: Janar-Dhjetor 2022
Inspektori Komunal dhe I Ambientit Detyré e pérhershme

Béné inspektime té rregullta mbi mirémbaijtjen dhe pastrimin e pargeve t€ qytetit, lumit Llap, si dhe gjelbrimit t€ qytetit nga kompania
pérkatése.

Bartés I detyrés: Afati: Janar-Dhjetor 2022

Inspektori Komunal dhe I Ambientit Detyré e pérhershme
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Béné inspektime té regllta inspektuese dhe té jashtézakonshme né t€ gjitha kompanité qé I kryejné punimet né rrejtin ¢ ujésjellsit,
rrjetin e kanalizimit, rrjetin e PTK-sé€, rrjetin elektrik né punimin e rrugéve dhe trotuareve, e me procesverbale dhe aktvendime I
urdhéron té gjithé kontraktuesit qé punimet t& kryhen sipas projekteve kryesore dhe dokumentacioneve teknike t€ 1éshuara nga organi
kometent.

Bartés I detyrés: Afati: Janar-Dhjetor 2022

Inspektori Komunal dhe i Ndertimtit Detyré e pérhershme

Béné inspektime té rregllta né té gjitha objektet higjeno-sanitare né séktorin shogéror dhe ate privat mbi rrjedhjet (drenimet)e ujérave
t& zeza dhe atyre atmosferike, mbi rrugé dhe siperfage publike, e me procesverbale dhe aktvendime I urdhéron € gjithé pronarét ku
nuk mund té kygen ne kanalizime t€ ndértojné gropa septike dhe ato sipas standarteve teknike.

Bartés i detyrés: Afati: Janar-Dhjetor 2022

Inspektori Komunal dhe i Ambientit Detyré e pérhershme

Béné inspektime té rregllta inspektuese né (€ gjitha lokalet e bizneseve afariste, se a | kané vendosur mbishkrimet e firmave, e me
procesverbale dhe aktvendime I urdhéron qé né afatin e caktuar kohor, ti vendosin mbishkrimet né lokalet e tyre afariste.
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Bartés i detyrés: Afati: Janar-Dhjetor 2022

Inspektori Komunal dhe i Tregut Detyré e pérhershme

Béné Inspektime té rregullta insektuese né (€ gjitha rrugét dhe trotuaret e qytetit dhe fshatrave dhe ndaj té gjithé atyre ¢ 1 démtojné
trotuaret dhe rrugét me procesverbale dhe aktvendime I urdhérojné qé ti kthejné né gjendje t& méprashme ekzistuese.

Bartés i detyrés: Afati: Janar-Dhjetor 2022

Inspektori Komunal dhe Rrugor Detyré e pérhershme

Inspektori Komunal do té kryejé dhe inspektime (€ tjera sipas kérkesave té paléve né 1éminé e shérbimeve publike, si né sektorin
shogéror dhe ate privat.

Inspektori komunal do té kryej edhe detyra té tjera sipas Ligit dhe Rregllores mbi Sherbimet Komunale né territorin ¢ Komunés s¢
Podujevés.

Inspektori komunal do € kryej edhe detyra (€ tjera sipas Urdhéresés Administrative q€ dél nga Ekzekutivi, Drejtoria e Inspeksionit
dhe Asamblea Komunale e KK Podujevé né bashképunim me inspektorét tjeré.
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